
 

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

              (Provincia  di  Cosenza) 
 

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

                                           

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       

   

        

                                                                      

                                            OGGETTO:   
 

 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto il Decreto Sindacale n.1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Settore 

Tecnico; 

 

Rilevata la necessità di provvedere al rinnovo della polizza assicurativa  del veicolo COMACO targato 

AKM158 in scadenza e all’impegno di spesa per la liquidazione delle stesse; 

 

Verificato che il 18 Febbraio è in scadenza il premio relativo alla polizza del seguente mezzo comunale: 

 

Veicolo Targa Scadenza 

COMACO AKM158 18/02/2022 

 

Considerato che la Società Allianz SpA – Agenzia S. Lucido via Sottoportico Iannuzzi n° 3 – 87030 

San Lucido (CS), già ditta di fiducia di questo Ente, si è resa disponibile ad effettuare il servizio sopra esposto 

a prezzi congrui e di mercato, giusto preventivo di spesa del 25/01/2022 prot.298 per un importo complessivo 

di € 415,00; 

 

Ritenuto necessario, urgente ed indispensabile procedere all’affidamento di tale servizio, in quanto trattasi di 

atto dovuto legato al buono e sicuro funzionamento dell’Ente; 

 

Accertato che la Società sopra sunnominata ha dichiarato la disponibilità ad effettuare tale servizio in tempi 

rapidi, con condizioni e patti vantaggiosi per l’Ente; 

 

Ritenuto quindi, affidare il servizio suddetto, a seguito di trattativa privata alla Società Allianz SpA – Agenzia 

S. Lucido via Sottoportico Iannuzzi n° 3 – 87030 San Lucido (CS), per un importo complessivo pari ad € 415,00, 

pagabili in un’unica soluzione dopo la conclusione della fornitura, prestazione o lavoro come appresso; 

 

14/02/2022  

64 

 

  SERVIZIO:   

Affidamento, impegno e contestuale liquidazione premi 

assicurativi automezzi comunali all’Allianz SpA – Agenzia S. 

Lucido. 

CIG: ZAB3532776 
 
 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE N° 42 
 

 

DEL 14/02/2022 



Visto il capitolo interessato per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa mezzi comunali quali 1931 

del bilancio comunale, sufficientemente disponibile, per far fronte alla spesa di cui sopra; 

 

Visto il T.U.E.L., N° 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario in merito alla regolarità contabile 

e alla copertura finanziaria; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare il servizio per la copertura assicurativa di alcuni mezzi comunali di cui in premessa alla 

Società Allianz SpA – Agenzia S. Lucido via Sottoportico Iannuzzi n° 3 – 87030 San Lucido (CS); 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 415,00 sul bilancio corrente esercizio  così come di seguito 

ripartita: 

 

Veicolo Targa Scadenza Importo Capitolo 

COMACO AKM158 18/02/2022 415,00 1931 

 

3. Di dare atto che la presente Determinazione 

a.  E’ esecutiva al momento dell’approvazione del visto del regolamento contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b. Va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

c. Va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto presente il Settore ufficio Tecnico; 

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di 

questa Amministrazione. 

5. Di Pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS). 

                                                                                                       

 

                                                         Il Responsabile del Servizio 

                                                 F.to  Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di Contabilità) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 42    DEL 14/02/2022 

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in pari data  14/02/2022 

 

Lì, 14/02/2022                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

  

 

             IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                 Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

Il Responsabile del Servizio attesta che la presente 

Determinazione è stata pubblicata 

    dal 14/02/2022   al  01/03/2022 

 

   

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                       Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                         Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 

 

 

 

 


